

Prefeitura Municipal de Viosa do Ceará

Comissão de Licitação

Pregão Presencial Nº 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	Q. TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
16	ÁLCOOL ABSOLUTO 95,8º - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	LITRO	300	JALLES MACHADO	5,59	1.677,00	cinco reais e cinquenta e nove centavos	mil seiscentos e setenta e sete reais
19	ALGODÃO ORTOPÉDICO – elaborado a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes e espessas, indicado para alcochoamento de grandes aparelhos gessados e podendo ser submetido a esterilização em autoclave. Tamanho: 20cm. Pacote com peso líquido 420g.	PACOTE	40	CREMER	8,60	344,00	oito reais e sessenta centavos	trezentos e quarenta e quatro reais
23	ATADURA DE CREPOM 20CM x 1,80M. Contendo 13 fios 2cm. Peso 13,0g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	ROLO	19.100	BIOTEXIL	0,85	16.235,00	oitenta e cinco centavos de real	dezesseis mil, duzentos e trinta e cinco reais
24	ATADURA GESSADA (8cm), confeccionada em tecido tipo giro ingles ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 8 cm de largura, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional.	ROLO	100	ORTOFEN	1,60	160,00	um real e sessenta centavos	cento e sessenta reais
29	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO com capacidade para 2000ml Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível, parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida e alça, cordão com 40cm. Tubo de PVC com 110cm, transparente, alóxico, flexível, isento de dobras com pinça corta fluxo. Ponto para coleta de urina com membrana de latex auto vedante, conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Embalada individualmente em PGC esterilizada em oxido de etileno.	UND.	1.900	FAMRATEX	2,83	5.377,00	dois reais e oitenta e três centavos	cinco mil, trezentos e setenta e sete reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 05.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

Pregão Presencial N° 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

38	CATETER PERIFÉRICO Nº16 X 1,88 - calibre 48 mm, comprimento 2,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele bisulgado e trifacetado	UNID.	800	TALGE	0,59	472,00	cinquenta e nove centavos de real	quatrocentos e setenta e dois reais
39	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 - calibre 49 mm, comprimento 1,3cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele bisulgado e trifacetado	UNID.	6.000	POLYMED	0,59	3.540,00	cinquenta e nove centavos de real	três mil, quinhentos e quarenta reais
40	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 - calibre 30 mm, comprimento 1,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele bisulgado e trifacetado	UNID.	8.000	ADVA	0,59	4.720,00	cinquenta e nove centavos de real	quatro mil, setecentos e vinte reais
41	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 - calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisele bisulgado e trifacetado nº 22x1,00- calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	UNID.	8.210	POLYMED	0,59	4.843,90	cinquenta e nove centavos de real	quatro mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos
46	COLETOR DE PERFUROCORANTES – capacidade 20 Litros confeccionado em papelão resistente. Cor amarela com dízeres em preto.	UNID.	1.100	AMERICA	5,00	5.500,00	cinco reais	cinco mil e quinhentos reais
47	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, sistema aberto, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	UNID.	80	CRAL	0,30	24,00	trinta centavos de real	vinte e quatro reais
48	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, sistema aberto, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	UNID.	80	CRAL	0,30	24,00	trinta centavos de real	vinte e quatro reais
49	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO, em saco plástico com capacidade para 200ml, graduado a cada 100ml.	UNID.	10.000	MEDK	0,30	3.000,00	trinta centavos de real	três mil reais
50	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 dobras, 8 camadas. Dimensões abertas 15cmx26cm - Altamente absorvente, branco, leste de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou qualquer outros componentes que possam trazer riscos. Produto odontológico-hospitalar e indicado para absorção de sangue, líquidos ou secreções.	Pacote	3.450	V&D	7,00	24.150,00	sete reais	vinte e quatro mil, cento e cinquenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

Registro Presencial N° 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

59	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM – com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 4.8 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	UNID	14	BIOTEC	18,61	260,54	dezoito reais e sessenta e um centavos	duzentos e sessenta reais e cinquenta e quatro centavos
61	DRENO T (KHER) Nº 12. Composição: fabricado em látex natural, cor âmbar, modelo T, pontas atraumáticas, embalado em papel cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno, com haste de 30 cm.	UNID.	96	WELL LEAD	15,00	1.440,00	quinze reais	mil quatrocentos e quarenta reais
62	DRENO T (KHER) Nº 14. Composição: fabricado em látex natural, cor âmbar, modelo T, pontas atraumáticas, embalado em papel cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno, com haste de 30 cm.	UNID.	96	WELL LEAD	15,00	1.440,00	quinze reais	mil quatrocentos e quarenta reais
63	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG E DIAGNÓSTICOS EM ADULTO E INFANTIL. Feito de espuma emborrachada, impermeável, com placa de metal recoberta de prata/cloreto de prata, impregnada com gel sólido de cloreto de potássio, protegido por revestimento que mantenha a umidade do gel. Com adesivo hipalergênico que mantenha o eletrodo aderido por pelo menos 48 horas, resistente à manipulação e sudorese e eu não cause danos à pele. Pino universal em aço inox na face superior adaptável aos cabos de aparelhos de registro cardiográfico. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UNID	4.000	SKINTACT	6,24	960,00	seis e vinte e quatro centavos de real	novecentos e sessenta reais
71	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção no tamanho 10cmx4,5m.	ROLO	2.042	PROCITEX	5,60	11.435,20	cinco reais e sessenta centavos	onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
79	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (permite que a pele respire) tamanho: 25mm x 10 metros. Composição: rayon e poliéster não tecido, adesivo acrílico e uretano. Apresentado em carretéis plásticos com capas plásticas de proteção.	ROLO	550	MAXICOR	2,10	1.050,00	dois reais e dez centavos	mil e cinquenta reais
80	FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado. Apresentada em forma de rolo e embalagem individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx50m.	ROLO	1.550	EUROCEL	2,80	2.940,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Vitoria do Ceará

Comissão de Licitação

Região Presencial Nº 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

83	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	94,00	3.760,00	noventa e quatro reais	três mil, setecentos e sessenta reais
84	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	TECHNOFIO	94,00	752,00	noventa e quatro reais	setecentos e cinquenta e dois reais
86	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	TECHNOFIO	90,93	909,30	noventa reais e noventa e três centavos	novecentos e nove reais e trinta centavos
87	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 9,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	2	TECHNOFIO	94,00	188,00	noventa e quatro reais	cento e oitenta e oito reais
88	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	TECHNOFIO	94,00	752,00	noventa e quatro reais	setecentos e cinquenta e dois reais
85	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	30	TECHNOFIO	90,93	2.727,90	noventa reais e noventa e três centavos	dois mil, setecentos e vinte e sete reais e noventa centavos
90	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	90,93	1.818,60	noventa reais e noventa e três centavos	mil oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

Reação Presencial N° 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

91	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	12	TECHNOFIO	94,00	1.128,00	noventa e quatro reais	mil cento e vinte e oito reais
92	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	90,93	1.818,60	noventa reais e noventa e três centavos	mil oitocentos e doze reais e sessenta centavos
93	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	TECHNOFIO	90,93	909,30	noventa reais e noventa e três centavos	novecentos e nove reais e trinta centavos
94	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	TECHNOFIO	94,00	752,00	noventa e quatro reais	setecentos e cinquenta e dois reais
95	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
96	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
97	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	28,00	560,00	vinte e oito reais	quinhentos e sessenta reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Vicoso do Ceará

Comissão de Licitação

Processo Presencial N° 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

98	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
99	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	28,00	560,00	vinte e oito reais	quinhentos e sessenta reais
100	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,6CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	30	TECHNOFIO	28,00	840,00	vinte e oito reais	oitocentos e quarenta reais
101	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	28,00	1.680,00	vinte e oito reais	mil seiscentos e oitenta reais
102	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,6CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	30	TECHNOFIO	28,00	840,00	vinte e oito reais	oitocentos e quarenta reais
103	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	TECHNOFIO	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
104	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	100	TECHNOFIO	28,00	2.800,00	vinte e oito reais	dois mil e oitocentos reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Vicoso do Ceará

Comissão de Licitação

Região Presencial N° 322819-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

105	FIO DE SUTURA NYLON 4,0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	28,00	1.680,00	vinte e oito reais	mil seiscentos e oitenta reais
106	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	28,00	1.680,00	vinte e oito reais	mil seiscentos e oitenta reais
107	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM; fio de 45cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	TECHNOFIO	28,00	560,00	vinte e oito reais	quinhentos e sessenta reais
108	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	ATRAMAT	104,00	6.240,00	cento e quatro reais	seis mil, duzentos e quarenta reais
109	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	80	ATRAMAT	104,00	8.320,00	cento e quatro reais	oito mil, trezentos e vinte reais
110	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	ATRAMAT	104,00	832,00	cento e quatro reais	oitocentos e trinta e dois reais
111	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, com fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	ATRAMAT	104,00	1.040,00	cento e quatro reais	mil e quarenta reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Vicosina do Ceará

Comissão de Licitação

Região Presencial Nº 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

112	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO Nº 0 SEM AGULHA, 15 x 45cm, de uso médico hospitalar, embalagem estétil, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	TECHNOFIO	33,00	330,00	trinta e três reais	trezentos e trinta reais
113	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75 cm, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	TECHNOFIO	36,00	360,00	trinta e seis reais	trezentos e sessenta reais
114	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, fio de 70 a 75 cm; de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	TECHNOFIO	36,00	288,00	trinta e seis reais	duzentos e oitenta e oito reais
115	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	TECHNOFIO	42,00	2.520,00	quarenta e dois reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
116	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterelização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	TECHNOFIO	42,00	336,00	quarenta e dois reais	trezentos e trinta e seis reais
121	FOLHA DE INDICADOR QUÍMICO TIPO BOWIE & DICK TESTE SHEET – para monitoramento em autoclaves. Produto fabricado em conformidade com a norma ISO 11140-1	UNID	400	TERRAGENE	6,20	2.480,00	seis reais e vinte centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
125	GAZE HIDRÓFILA confeccionada com fios de 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por oito camadas. Apresentada em bobinas com 3 dobras com 91m de comprimento e 91cm de largura, na versão 9 fios/cm².	ROLO	1.870	MDA	19,96	37.362,60	dezenove reais e noventa e oito centavos	trinta e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
129	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 10 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estétil em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CAIXA	14	WILTEX	24,00	336,00	vinte e quatro reais	trezentos e trinta e seis reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Vicoso do Ceará

Tomada de Preço

Região Presencial N° 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

130	LÂMINA DESCARTÁVEL N° 12 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CAIXA	32	MAXCOR	24,00	768,00	sete e quatro reais	setecentos e sessenta e oito reais
131	LÂMINA DESCARTÁVEL N° 15 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CAIXA	22	TOPMED	24,00	528,00	sete e quatro reais	quinhentos e vinte e oito reais
132	LÂMINA DESCARTÁVEL N° 21 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CAIXA	30	ADVANTME	24,00	720,00	sete e quatro reais	setecentos e vinte reais
133	LÂMINA DESCARTÁVEL N° 23 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	30	MAXCOR	24,00	720,00	sete e quatro reais	setecentos e vinte reais
134	LÂMINA DESCARTÁVEL N° 24 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	30	MAXCOR	24,00	720,00	sete e quatro reais	setecentos e vinte reais
136	LANCETA ESTÉRIL, descartável tamanho 0,4mm, para punção digital. Apresentação: caixa c/ 200 unidades.	CAIXA	80	UNIQMED	10,00	800,00	dez reais	oitocentos reais
138	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (polipropileno) – com elástico para maca hospitalar tamanho (2,00x0,90M). Gramatura - 20g.	UNID	1.600	TALGE	1,40	2.240,00	um real e quarenta centavos	dois mil, duzentos e quarenta reais
139	LUGOL FORTE – solução de iodo a 5% .	LITRO	14	PROCS	94,00	1.316,00	noventa e quatro reais	mil trezentos e dezesseis reais
144	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	2.345	NUGARD	17,00	39.865,00	dezessete reais	trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
145	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	2.355	LEMGRUBER	17,00	40.035,00	dezessete reais	quarenta mil e trinta e cinco reais



Prefeitura Municipal de Vitoria do Ceará

Comissão de Licitação

Processo Presencial Nº 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

140	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	235	LEMGRUBER	17,00	3.995,00	três mil e noventa e cinco reais	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
148	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. Contém 99% BFE para partículas de 0,1 microns. Hipolérgica, fudo resistente e confortável. Possui clipe nasal que se molda facilmente aos tamanhos e tipos de rosto. Procedência nacional.	UNID	820	DESCARPACK	2,08	1.289,60	dois reais e oito centavos	mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
151	PAPEL PARA IMPRESSÃO EM CARDIOTOCÓGRAFO BISTO BT-300, termossensível, 12X13cm, bloco c/ 250 folhas	Bloco	40	DARU	44,00	1.760,00	quarenta e quatro reais	mil setecentos e sessenta reais
152	PAPEL CREPADO – 90X90cm caixa com 500 folhas indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama. Características: oferece barreira microbiana eficaz através da porosidade; eficiente na filtração bacteriana; de fácil utilização conforme técnica universal de empacotamento. Deslize suave e ajuste de contorno. Maleável, resistente a ruptura, rasgo e estouro. Biodegradável e incinerável. Confeccionado em 100% celulose, livre de aditivos e cloro elementar. Atóxico e não irritante	CAIXA	56	CIEX	260,00	14.560,00	duzentos e sessenta reais	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
153	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – bobina 30cm X 100 M. Produzida em grau cirúrgico e recomendada para utilização em autoclaves de vapor saturado. Possui indicador químico de ciclo. Registro da Anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impressos na embalagem	ROLO	7	AMCOR	124,00	868,00	cento e vinte e quatro reais	oitocentos e sessenta e oito reais
172	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, fange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	77.400	SR	0,18	13.932,00	dezoito centavos de real	treze mil, novecentos e trinta e dois reais
175	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, fange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	61.100	SR	0,19	11.609,00	dezenove centavos de real	onze mil, seiscentos e nove reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.295/0001-17 - CGF: 05.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br




Prefeitura Municipal de Vicoso do Ceará

Comissão de Licitação

Modalidade Presencial Nº 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

178	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	47.000	SR	0,43	20.210,00	quarenta e três centavos de real	virte mil, duzentos e dez reais
179	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central SEM AGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	1.800	SR	0,40	720,00	quarenta centavos de real	setecentos e virte reais
188	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UNID.	100	BIÓBASE	0,70	70,00	setenta centavos de real	setenta reais
191	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº5,0. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	30	COMPER HELATHCARE	3,92	117,60	três reais e noventa e dois centavos	cento e dezessete reais e sessenta centavos
192	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº5,5. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	60	CIRUTI	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e virte centavos
193	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº6,0. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	60	CIRUTI	3,92	235,20	três reais e noventa e dois centavos	duzentos e trinta e cinco reais e virte centavos
194	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº6,5. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	60	CIRUTI	4,00	240,00	quatro reais	duzentos e quarenta reais
195	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº7,0. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	80	CIRUTI	4,00	320,00	quatro reais	trezentos e virte reais
196	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº7,5. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	80	DAHLHAUSEN	4,00	320,00	quatro reais	trezentos e virte reais
197	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) Nº8,0. Esterilizado à óxido de etileno – apirogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	80	DAHLHAUSEN	4,00	320,00	quatro reais	trezentos e virte reais




Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

Pregão Presencial N° 02/2019-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

198	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, com balão (oral/nasal) N°8,5. Esterilizado à óxido de etileno – apirrogênico – atóxico. Embalagem intacta individual.	UNID.	80	CIRUTI	4,00	320,00	quatro reais	trezentos e vinte reais
199	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 08 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	100	MEDSONDA	0,70	70,00	setenta centavos de real	setenta reais
200	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 10 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	100	BIOBASE	0,74	74,00	setenta e quatro centavos de real	setenta e quatro reais
201	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	120	BIOBASE	0,76	91,20	setenta e oito centavos de real	noventa e três reais e sessenta centavos
202	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	160	GOODCOME	0,80	128,00	oitenta centavos de real	cento e vinte e oito reais
203	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	160	BIOBASE	0,84	134,40	oitenta e quatro centavos de real	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
204	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	210	BIOBASE	0,88	184,80	oitenta e oito centavos de real	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
205	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 20 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	160	BIOBASE	0,92	147,20	noventa e dois centavos de real	cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
206	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N° 22 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	70	BIOBASE	0,96	67,20	noventa e seis centavos de real	sessenta e sete reais e vinte centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Prefeitura Municipal de Vitoria do Coarã

Tomada de Licitação

Região Presencial N.º 02/2018-SESA

Abertura: 27 de fevereiro de 2019 Às 09:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, conforme especificações em anexo do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

218	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL NÚMERO 12 – Dispositivo para acessar o estômago ou o duodeno com a finalidade de oferecer suporte nutricional e medicações a pacientes que têm trato gastrointestinal funcional, mas não conseguem manter ingestão oral adequada. Características Gerais: tubo de sonda em poliuretano radiopaco com escala e graduação; estéril; dupla entrada em Y, permite acesso separado para nutrição ou medicação com tampa; fio guia em aço inox pré-lubrificado com cilindro de tungstênio na ponta no mesmo diâmetro do tubo facilitando sua introdução e retirada. Fabricada em poliuretano, com linha radiopaca, permitindo uma longa permanência no paciente. Inerte e flexível, mantém sua flexibilidade dentro do tubo digestivo, apesar do meio ácido e do suco gástrico. Possui marcações de posicionamento. Embalado em Papel Grau Cirúrgico e Esterilizado a Óxido de Etileno.	UNID	170	SOLUMED	11,80	2.006,00	onze reais e oitenta centavos	dois mil e seis reais
231	TINTURA DE IODO A 2% - solução de iodo e iodo de potássio em veículo hidroalcolólico.	LITRO	3	FARMAX	36,00	108,00	trinta e seis reais	cento e oito reais
237	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE N.º 204, pct com 15m.	PACOTE	8	KINNER	105,00	840,00	cento e cinco reais	oitocentos e quarenta reais
						Total Geral:	343.919,74	trezentos e quarenta e três mil, novecentos e dezanove reais e setenta e quatro centavos

VALOR TOTAL PROPOSTA

trezentos e quarenta e três mil, novecentos e dezanove reais e setenta e quatro centavos

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.986/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência.
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 08 de março de 2019

Belchior Fernandes Moreira
RG: 2806042758-2 SSP-CE
CPF: 212.576.473.34
(Representante comercial)



Responsável: PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
Endereço: Av. Presidente Costa e Silva 2382 - Mondubim - CEP 60.752-694
INPJ: 01.722.296/0001-17

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br